
プレスリリース 

2019 年 10 月吉日 

報道関係各位 

郵政博物館 

 

秋期企画展開催のご案内 

 

拝啓 爽秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当館の活動に格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度当館では秋期企画展「郵便屋さんの図像学」（2019 年 10 月 12 日（土）～12

月 25 日（水））を下記のとおり開催いたします。会期中には、今年度デジタル化した映像資

料の上映会など、各種関連プログラムも実施します。 

詳細につきましては、当プレスリリースに併載のご案内チラシと作品リストをご高覧く

ださいませ。貴媒体でご紹介を賜れましたら幸甚に存じます。 

今後ともより一層のご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【会  期】 

2019 年 10 月 12 日（土）～12 月 25 日（水）  

＊11 月 18 日（月）は休館。同日に一部作品の展示替えを行います。 

【会  場】 

郵政博物館 企画展示ゾーン 

【開館時間】 

10:00～17:30（入館は 17:00 まで） 

【入 館 料】 

大人 300 円（250 円）／小・中・高校生 150 円（100 円） 

＊( )内は 10 名以上の団体料金 ＊障がい者手帳をお持ちの方と介助の方は無料 

【主  催】 

郵政博物館 

以上 



広報画像 お申込用紙  

 

◎ 広報用画像をご要望の場合は、本紙に必要事項をご記入の上、FAX または E メール

でお申込みください。  

＊E メールの場合は、本紙に記入せず、メール本文に必要事項をご記入くださっても結構です。 

＊クレジット表記は「郵政博物館収蔵（または蔵）」としてください。  

＊ 掲載紙誌につきましては、後日 1 部をご提供くださいますようお願い申し上げます。 

 

◎ 使用希望画像に ☑ を入れてください。E メールの場合は No.をお知らせください。 

＊本展展示資料のなかで、ほかにご希望の画像がある場合はご相談ください。また、チラシやホーム

ページのキービジュアルもご提供が可能です。 

 

  

 

 

（左から） 

□ 1  梅堂国政「開化幼早学問（鉄道ハ空飛鳥の早飛脚）」1875 年〈後期展示〉 

□ 2  逓信省推薦紙芝居「責任」第十二景《外套で行嚢を包む吉良平治郎》1941 年 

□ 3  久野実「産業図案切手 郵便配達」原画 1949 年 

□ 4  中村琢二「郵便外務員」（省機関誌『郵政』表紙原画）1969 年 

 

 
E メールアドレス: museum@tsushinbunka.org 

貴媒体名 発売・放送予定日

貴社名
種別

○で囲んでください。

新聞　雑誌　フリーペーパー　Web

TV　ラジオ　その他（　　　　）

ご住所：〒

Eメールアドレス：

ご連絡先

TEL：

ご担当者名：

mailto:museum@tsushinbunka.org

